
ŠKOLA V PŘÍRODĚ- JIŽNÍ ČECHY  

20.5. – 23.5. 2024 

 

PONDĚLÍ 20.5. 2024 

V pondělí v osm ráno jsme trochu nejistě, maličko s pláčem, ale statečně, vyrazili 

autobusem od školy směr Hluboká nad Vltavou. Pan řidič jel velmi opatrně a 

bezpečně. Děti se po malé chvíli obav začaly smát, vyprávět si, jíst svačinu a cesta 

nám rychle uběhla. Zoologická zahrada Ohrada je velmi pěkná, plná zeleně a 

zvířátek. A tak se tady i naše malá zoo, myslím tím žáky 1. až 5. ročníku, moc 

dobře cítila. Sluníčko nám hřálo až na maličkou chviličku, kdy spadlo pár kapek.  

Snědli jsme svačiny i oběd, co nám rodiče připravili s sebou, pohráli si na dětském 

hřišti, proběhli se v ohradě s kozami, no zkrátka jsme si výlet užili. Ve tři hodiny 

jsme se vrátili k autobusu a vyjeli přes České Budějovice do Borovan. Ubytovali 

jsme se v penzionu a vyběhli na místní hřiště. Po večeři, která všem moc 

chutnala, měli jsme pečené kuře s rýží, jsme se ještě vypravili přes potok do lesa. 

Je devět hodin, měli bychom spát. Ale! Pohádky o zajíčcích, kteří chtěli spát 

v postýlkách v penzionu jsou odvyprávěny, pusinky na dobrou noc rozdány. Přes 

všechna poučení, vysvětlování a snahu unavit žáky naší školy, je téměř v každém 

pokoji slyšet povídání, vyprávění a smích. V kolik hodin děti usnou? To bychom 

také rády věděly.  

 

 


